[image: Описание: Описание: Сузунский р-н-герб_2]

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 СОРОК ПЕРВОЙ СЕССИИ

[bookmark: _GoBack]От 29.01.2020						                                             № 256

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Сузунского района
от 24.12.2019 № 241 «О бюджете
Сузунского района на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава Сузунского района, статьей 23 Положения «О бюджетном процессе в Сузунском районе», утвержденного решением Совета депутатов от 16.10.2014 № 248 (в редакции от 12.02.2015 № 274, от 27.10.2015 № 19, от 28.07.2016 № 63, от 30.11.2016 № 80, 19.07.2017 № 117), Совет депутатов Сузунского района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Сузунского района от 24.12.2019 № 241 «О бюджете Сузунского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 14.01.2020 № 253), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сузунского района (далее – бюджет района) на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 1 682 154 913,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 498 161 532,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 497 290 002,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета района в сумме 1 695 890 527,52 рублей;
3) дефицит бюджета района в сумме 13 735 614,52 рублей».
1.2. Пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объем субсидий, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета района, на 2020 год в сумме 153 996 690,0 рублей, на 2021 год в сумме 100 336 600,0 рублей, на 2022 год в сумме 47 587 100,0 рублей».
1.3. Пункт 2 статьи 13 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения (дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно таблице 1.8 приложения 9 к настоящему решению».
1.4. Утвердить Таблицу 1.1 Приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год» в прилагаемой редакции.
1.5. Утвердить Таблицу 1.2 Приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021-2022 годы» в прилагаемой редакции.
1.6. Утвердить Таблицу 1.1 Приложения 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Сузунского района на 2020 год» в прилагаемой редакции.
1.7. Утвердить Таблицу 1.2 Приложения 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Сузунского района на 2021-2022 годы» в прилагаемой редакции.
1.8. Утвердить Таблицу 1.2 Приложения 9 «на обеспечение устойчивого функционирования дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а так же улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в прилагаемой редакции.
1.9. Приложение 9 дополнить таблицей 1.8 «на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения (дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                                               Глава Сузунского района
Сузунского района

____________А.Б. Севрюженко	                          ____________ Л.В. Некрасова

р.п. Сузун
ул. Ленина, 51

image1.jpeg